
Area: Funzioni Fondamentali
Settore: Viabilità
C.d.R.: Viabilità
Servizio: Gestione Viabilità
Unità Operativa: UO Gestione Viabilità
Ufficio: Gestione Amministrativa Viabilità

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 229 del 13/12/2023 Treviso, 13/12/2023

Oggetto:  DECLASSAMENTO  A  STRADA  COMUNALE  TRATTO  DISMESSO  DELLA  SP  23  "DI 
MONFUMO" IN LOCALITÀ CASONETTO IN COMUNE DI ASOLO.

IL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

Visti l'art. 2 del D.Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e gli artt. 2, 3 e 4 del DPR n. 495 del 
16/12/1992 che definiscono e classificano le strade e regolamentano i passaggi di proprietà fra 
gli enti proprietari delle strade;

Visti l'art. 94 della L.R. n. 11 del 13/04/2001 e le deliberazioni della Giunta Regionale n. 
2042 del 03/08/2001 e n. 1150 del 10/05/2002 regolanti la classificazione e declassificazione 
amministrativa delle strade;

Vista  la  deliberazione  consiliare  n.  31  in  data  28/09/2023  del  Comune  di  Asolo per 
accettazione del declassamento a strada comunale ed acquisizione al patrimonio comunale del 
tratto dismesso della S.P. 23 "di Monfumo";

Vista la  deliberazione del Consiglio Provinciale n. 34/2023 del 29/11/2023, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il declassamento a strada comunale 
del tratto  stradale  (in  colore  giallo  nell'Allegato  1  del  presente  decreto)  della  S.P.  23  "di 
Monfumo", per un'estesa di circa m. 75, che si attesta al km. 6+500 circa della attuale S.P. 23 e 
termina al km. 6+410 circa della attuale S.P. 23, ricadente in Comune di Asolo;

DATO atto che il presente provvedimento è di competenza del Presidente della Provincia 
ai sensi dell'art. 1, comma 55, della Legge n. 56/2014, e dello Statuto dell'Ente;

RICHIAMATO per quanto compatibile il D.Lgs. 18/8/2000, n. 267;

VISTI  i  pareri  di  regolarità  tecnica  e  contabile  espressi  dal  Dirigente  del  Settore 
competente e dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del  
D.Lgs.  18/8/2000,  n.  267,  come  risultano  dall'allegato  che  costituisce  parte  integrante  del  
presente provvedimento;

VISTA l'attestazione del Segretario Generale di conformità alla Legge, allo Statuto e ai 
Regolamenti;

Decreto n. 229 del 13/12/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



DECRETA

1) è  approvata  la  declassificazione  a  strada  comunale  del  tratto  dismesso  della  S.P.  23  "di 
Monfumo", per un'estesa di circa m. 75, che si attesta al km. 6+500 circa della attuale S.P. 23 
e termina al  km. 6+410 circa  della  attuale  S.P.  23,  ricadente in  Comune di  Asolo,  come 
individuato  nell’Allegato  1  della  delibera  del  Consiglio  Provinciale  n.  34/2023  del  29 
novembre 2023, dichiarata immediatamente eseguibile;

2) il presente decreto verrà pubblicato sul BUR.

IL PRESIDENTE
MARCON STEFANO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.Lgs n. 82/2005 e s.m.i.)

Decreto n. 229 del 13/12/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione



 

 

 

C
O

M
U

N
E
 D

I 
A

S
O

L
O

 

  LE
G

EN
D

A
: 

  
  
  

T
ra

tt
o 

di
 S

P 
23

 “
D

i 
M

on
fu

m
o”

 d
a 

de
cl

as
sa

re
 a

 s
tr

ad
a 

co
m

un
al

e 

  
  
  

St
ra

da
 P

ro
vi

nc
ia

le
 S

P 
23

 

        

SE
T
T
O

R
E 

V
IA

BI
LI

T
À
 

U
ff

ic
io

 P
ro

gr
am

m
az

io
ne

 e
 A

ut
or

iz
za

zi
on

i 
St

ra
de

 

D
ir

ig
en

te
 

D
ot

t.
 I
ng

. 
V
eg

gi
s 

 

K
m

 6
+

4
1

0
 S

P
 2

3
 

K
m

 6
+

5
0

0
 S

P
 2

3
 

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Tecnica

Gestione Amministrativa Viabilità 

Oggetto:  DECLASSAMENTO A STRADA COMUNALE TRATTO DISMESSO DELLA SP 23 "DI MONFUMO" 
IN LOCALITÀ CASONETTO IN COMUNE DI ASOLO.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi del’art. 49 del D.Lgs. 
267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 13/12/2023 

 Il Dirigente
(VEGGIS MAURIZIO)

(Sottoscritto  ai sensi dell'art. 21 
D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Parere di Regolarità Contabile

Oggetto:  DECLASSAMENTO A STRADA COMUNALE TRATTO DISMESSO DELLA SP 23 "DI MONFUMO" 
IN LOCALITÀ CASONETTO IN COMUNE DI ASOLO.

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi degli art. 49 e 147 Bis  
del D.Lgs. 267/2000 e successive modifiche.

Treviso li, 13/12/2023 

Il Ragioniere Capo
(RAPICAVOLI CARLO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Attestazione di Legittimità

Oggetto:  DECLASSAMENTO A STRADA COMUNALE TRATTO DISMESSO DELLA SP 23 "DI MONFUMO" IN 
LOCALITÀ CASONETTO IN COMUNE DI ASOLO.

Si attesta la conformità dell'atto alla Legge, allo Statuto ed ai Regolamenti.

Treviso li, 13/12/2023 

Il Segretario Generale
(CESCON IVANO)

(Sottoscritto ai sensi dell'art. 21
 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

pag. 1/1

copia informatica per consultazione



Settore Segreteria Generale
Relazione di Pubblicazione

Decreto N. 229 del 13/12/2023

Oggetto: DECLASSAMENTO A STRADA COMUNALE TRATTO DISMESSO DELLA SP 23 "DI MONFUMO" IN 
LOCALITÀ CASONETTO IN COMUNE DI ASOLO.. 

Si attesta che il presente atto è stato oggi pubblicato all’Albo Pretorio online.

Treviso, 13/12/2023 

Sottoscritta
con firma digitale

(MATTIUZZO MIRIAM)

Settore : Segreteria Generale
Via Cal di Breda, 116 – 31100 Treviso - P.IVA 01138380264 C.F. 80008870265
Tel. +39 0422 6565 - Fax 0422 656026 -segreteria.generale@provincia.treviso.it 
PEC: protocollo.provincia.treviso@pecveneto.it - www.provincia.treviso.it

copia informatica per consultazione


